כללי האתיקה של עורכי דין רואים בכל אחד ממקורות אלו סוג של 'ניגוד עניינים': מחויבות כלפי אדם אחר דינה כדין ניכור עז כלפי הלקוח או עניין כספי העומד בניגוד לזה של הלקוח.

כך למשל, ההוראה בכלל 12 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986, מרשה לעורך דין לא לקבל על עצמו ייצוג לפי שיקול דעתו המוחלט, וכן מאפשרת לו בתנאים מסוימים להפסיק את הטיפול בשל חילוקי דעות בינו לבין לקוחו על אופן הטיפול (כלל 13). כלל 14(א) לכללי האתיקה מורה לעורך הדין להימנע מלייצג לקוח 'אם קיים חשש שלא יוכל למלא את חובתו המקצועית כלפיו בשל עניין אישי שלו'.

כך התנהגות שבעקבותיה תוטל על עורך דין אחריות נזיקית כלפי לקוחו (למשל רשלנות מקצועית) לא בהכרח תוביל להטלת אחריות משמעטית על עורך הדין על הפרת חובת הנאמנות ללקוח, מכוח סעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין או כלל 2 לכללי האתיקה.⁹ במקרים אחרים קיומו

האישי של מי שחב את האמון מנוגד לכך. בכך לא שונים עורכי הדין מכל מי שממלא תפקיד ציבורי או מקצועי המוליד חובת אמון כלפי אחר.

8 סעיף 75 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961, קובע כך: 'עורך-דין שהורשע בבית משפט או בבית דין צבאי בפסק סופי בשל עברה פלילית, רשאי בית דין משמעתי מחוזי, על פי בקשת קובל, להטיל עליו אחד העונשים האמורים בסעיף 68, אם מצא שבנסיבות הענין היה בעברה משום קלון'.

9 קלינג, אתיקה בעריכת דין, לעיל ה"ש 5, בעמ' 444.

האיסור אינו רק על שיקול הדעת בביצוע הפעולה או התפקיד. האיסור הוא על המצאות במצב שבו עלול להיות ניגוד עניינים'.¹³

דוגמה יפה ליישום הכלל בדבר ניגוד עניינים נמצאת בהחלטת בית הדין המשמעותי בעניינו של עורך דין שייצג לקוחות כנגד חברת ביטוח שלה נתן

10 כללי לשכת עורכי הדין (דירקטורים בחברה ציבורית), התשמ"ט-1988.

11 כללי לשכת עורכי הדין (ייצוג בעיסקאות בדירות), התשל"ז-1977.

12 כללי לשכת עורכי הדין (עיסוק אחר), התשס"ג-2003.

13 אהרן ברק 'ניגוד אינטרסים במילוי תפקיד' משפטים י' 11, 12 (1980). צוטט למשל בבר"מ (משמעת עו"ד ת"א) 69/97 הועד המחוזי של לשכת עורכי הדין בתל אביב נ' פלונית (פורסם בנבו) (להלן: בדר"מ 69/97); בדר"א (משמעת עו"ד ארצי) 9/91 לשכת עורכי הדין בישראל – ועד מחוז תל-אביב-יפו נ' פלוני, פדי"מ נה 29, 33 (1994) (להלן: בדר"א 9/91).